UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:         /UBND-VP
V/v  rà soát, lựa chọn chức danh kiêm

phó xóm trên địa bàn xã năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày        tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

               - Các đồng chí Bí thư Chi bộ

               - Các đồng chí Trưởng xóm trên địa bàn xã

Thực hiện Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy định về cán

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, ở tổ dân

phố;

Thực hiện Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thái Nguyên quy định chức danh, mức phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, mức phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách ở xóm, tổ dân phố, số

lượng, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, mức chi bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động

ở xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Để thực hiện đúng, đủ số lượng các chức danh ở xóm, đảm bảo mức hỗ trợ, mức chi bồi

dưỡng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở xóm trên địa bàn xã Bộc Nhiêu theo quy

định tại Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Thái Nguyên.

UBND xã đề nghị các xóm rà soát, lựa chọn, bố trí chức danh kiêm Phó trưởng xóm cụ

thể như sau:

Chi ủy, Chi bộ, Ban công tác Mặt trận cơ sở các xóm tiến hành rà soát đối với chức danh

kiêm phó trưởng xóm. Họp thống nhất rà soát, lựa chọn người kiêm Phó xóm cho phù hợp để

phối hợp với Trưởng xóm điều hành tốt công việc của xóm, (Trưởng xóm là người được giới

thiệu người kiêm Phó xóm theo quy định để Chị bộ, Ban CT MTCS xem xét lựa chọn chức

danh phó trưởng xóm),  (nên chọn Công an viên, Thôn đội trưởng, TB Mặt trận kiêm Phó xóm).

Sau khi họp thống nhất các xóm có văn bản đề nghị, danh sách trích ngang của phó trưởng xóm

gửi về UBND xã để ban hành quyết định công nhận theo quy định.

 Để thực hiện tốt việc rà soát, lựa chọn chức danh kiêm phó trưởng xóm năm 2024

trên địa bàn xã, UBND xã đề nghị các xóm thực hiện đảm bảo các nội dung như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:29:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:29:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:30:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!